ta, quia ipsa contingentia in se in certitudinem in volunt: ergo debet esse de re aliquomodo necessaria: sed conclusio colligitur ex præmissis: ergo demonstratio debet procedere ex propositionibus aliquomodo necessarijs.

Dubium tamen est, quod necessarium ex enumeratis requiratur ad demonstrationem, & certum est ad demonstrationem sufficere necessarium, quod ita est tale, vt oppositum implicet contradictionem: nam hoc est maxime necessarium.

Similiter certum est sufficere necessarium respectu causæ naturalis: cuius ratio est, quia per cognitionem scientificam, qua iudicamus ignem esse calidum, non asserimus oppositum repugnare de potentia absoluta sed cum iudicamus oppositum non posse aliter se habere per naturam, quæ cognitio certissima est, & infalibilis: ergo sufficiens est ad componendam demonstrationem certam.

Tertio certum esse debet demonstratiōnem componi posse ex propositionibus necessarijs solum ex suppositione, non vero absolute: nam hæc est optima demonstratio. Mouetur: ergo acquirit nouam præsentiam localem, cum tamen moueri non sit necessarium absolute, sed solum ex suppositione, quod moueatur: nam omne quod est quædo est, necesse est esse.

Solum

Solum ergo est dubium utrū demonstratio componi possit ex propositionibus necessarijs solum vt in plurimum, quale est in hyeme futuram esse pluuiam, & ratio dubitandi est: quia ea, quæ vt in plurimum solum cōtingunt, vt quod in hyeme sit pluuiam non sunt prorsus certa, quia oppositum naturaliter contingere potest, licet ratio: ergo ex his propositionibus non potest inferri conclusio omnino certa: sed demonstratio est argumentum euident, & omnino certum, quia generat scientiam, cui non potest subesse falsum: ergo non potest componi ex propositionibus necessarijs, solum vt in plurimum.

Dicendum tamē nobis est demonstrationem componi posse ex propositionibus necessarijs solum vt in plurimum. Probat plane, quia necessarium, vt in plurimum potest certo & euidenter cognosci esse necessarium, vt in plurimum: sed hoc fit per causas quæ vt in plurimum illud producant: nam effectus per suam causam cognoscitur: ergo demonstratio procedere potest ex necessarijs vt in plurimum.

Vnde ad rationem dubitandi respondetur, quod per demonstrationem non cognoscimus necessarium, vt in plurimum certum futurum esse & infallibiliter, hoc enim non potest diuinari de re absolute con-

tingenter, quale est quod sit futura pluuiam, sed cognoscimus pluuiam necessario futuram esse, non necessitate absoluta, sed vt in plurimum, & in hoc nullus error contingere potest: quia absolute non probamus futuram esse, sed quod vt in plurimum necessarium est euenire, quod prorsus certum est.